
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ципьинская средняя общеобразовательная школа» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

 

  

                                                 

                                                      ПРИКАЗ 

 

 

      О приёме в первые классы на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02 сентября 2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», с целью соблюдения 

законодательства Российской Федерации в области образования в части 

приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения, 

обеспечения их права на получение общего образования,  Постановления 

исполнительного комитета Балтасинского муниципального района РТ от 

05.03.2024 года №101 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями Балтасинского муниципального 

района Республики Татарстан»  приказываю: 

1. Осуществить приём в первый класс детей, достигающих к 1 сентября 

2024 года возраста 6 лет 6 месяцев, независимо от уровня их подготовки, при 

отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже 

достижения ими возраста 8 лет. 

2. Приём детей в школу для обучения в более раннем или позднем 

возрасте осуществлять по обоснованному заявлению родителей и разрешению 

учредителя МБОУ «Ципьинская СОШ».  

3. Приём в 1-й класс детей, зарегистрированных на закрепленной за 

МБОУ «Ципьинская СОШ» территории, осуществлять с 01 апреля 2024 г. по 

30 июня 2024 г. 

4. Приём в 1-й класс детей, не зарегистрированных на закрепленной за 

МБОУ «Ципьинская СОШ» территории, осуществлять  с 06 июля 2024 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года. 

5. Основанием для приёма детей в 1-й класс считать личное заявление их 

родителей (законных представителей) при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность. 

6. Заместителю директора по учебной работе Понуркиной Н.И. 

организовать приём заявления родителей (законных представителей) в 

соответствии с действующим законодательством с обязательной регистрацией 

в журнале приёма документов детей, поступающих в 1-й класс.  

7. В заявлении родителей (законных представителей) оформлять факт 

согласия родителей (законных представителей) обучающихся на обработку 

персональных данных и персональных данных ребенка. 

Номер документа Дата 

100 23.03.2024 

Документ создан в электронной форме. № 96 от 26.03.2024. Исполнитель: Ахатов Р.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.03.2024 09:42



8. При приёме документов знакомить родителей (законных 

представителей) с Уставом, лицензией на право ведения образовательной 

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными 

образовательными программами, реализуемыми МБОУ «Ципьинская СОШ», 

и другими локальными актами, регламентирующими организацию 

образовательного процесса. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Понуркину Н.И.  

 

 

 

Директор школы                                                 Р.Р.Ахатов 

 

С приказом ознакомлен(а)                                Н.И. Понуркина 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 96 от 26.03.2024. Исполнитель: Ахатов Р.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.03.2024 09:42



Лист согласования к документу № 96 от 26.03.2024
Инициатор согласования: Ахатов Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 26.03.2024 09:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахатов Р.Р. Подписано
26.03.2024 - 09:44

-

Документ создан в электронной форме. № 96 от 26.03.2024. Исполнитель: Ахатов Р.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.03.2024 09:45


